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„Megjelent az Isten üdvözítő kegyelme minden embernek.” 
(Tit 2,11) 

Mint amikor nagyon várjuk a napfelkeltét. Hogy ne legyen már olyan 
hosszú az éjszaka. Hogy ne kelljen sötétben botladozni. Hogy látszódjék 
valami távlat. Hogy induljon valami új. Ilyenkor érezzük, milyen fontos 
a napfelkelte. 

Mert túl fenyőfán, bejglin, ajándékokon, túl jászolbölcsőn, 
pásztorokon, bölcseken, ez a karácsony igazi tartalma. Hogy az Isten 
üdvözítő kegyelme jelent meg. Azaz annyi kudarc és kiúttalanság után 
megjelent a remény. Amikor már beletörődtünk abba, hogy semmi sem 
változhat, fordulat történt. Olyan ez, mint a régen várt napfelkelte. 

A kétezer évvel ezelőtti betlehemi eseményben, Jézus Krisztus 
születésében Isten lett emberré. Egészen közeli módon jelent meg a 
hétköznapi, garasos problémáink, a megszokott teendőink, a kincset 
érő vagy pokoli küzdelmet jelentő emberi kapcsolataink világába. De 
nemcsak azért jött, hogy mellénk üljön a betegágyra, az utcai kispadra 
vagy a munkába-iskolába tartó reggeli busz ülésére, hanem hogy végre 
kiutat mutasson. 

És az a meglepő, hogy nemcsak egy kiválasztott csapatnak jelent 
meg ez a remény. Nemcsak az előre tolakodóknak vagy a mindenki által 
lenézetteknek. Minden embernek. Így hirdette az angyal is a karácsonyi 
hírt a betlehemi éjszakában: „hirdetek nektek nagy örömet, amely az 
egész nép öröme lesz”! Nemcsak a vasárnaponként istentiszteletre 
jövőké, hanem mindenkié. Időseké, munkanélkülieké, adóssággal 
küszködőké, nagy családban élőké, betegeké, magányosoké is. Ez a 
karácsonyi örömhír: mindenkinek megjelent felkelő Napként az Isten 
üdvözítő kegyelme. 

 
Fogadják szeretettel gyülekezeti hírlevelünk első számát. Célja 

egyrészt a tájékoztatás: így él a takácsi evangélikus gyülekezet. 
Másrészt kihallhatja belőle mindenki a hívogatást is: szeretettel várunk 
ebbe a közösségbe, a különféle rendkívüli eseményekre és rendszeres 
alkalmakra. Egyben köszönetet mondunk mindazoknak, akik 
hozzájárulnak gyülekezetünk életéhez. 

Minden takácsi és vaszari evangélikus és más felekezetű 
testvérünknek áldott karácsonyt és boldog új évet kívánunk! 

A gyülekezet vezetése nevében: Tóth Károly lelkész 
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Új rendszeres alkalmaink 

2011 februárjától baba-
mama kör indult gyüle-
kezetünkben. A háromévesnél 
kisebb gyerekek és anyukáik 
minden hónap 1. és 3. péntekén 
találkoznak a gyülekezeti 
teremben, délelőtt 10 órától. Az 
együttlétek nagy részét kötetlen 
beszélgetés, teázás tölti ki, de az 
énektanulás és egy rövid áhítat is 
állandó része ezeknek a 
délelőttöknek. Szeretettel várunk 
minden kismamát, kisgyereket és anyukáját! 

2011 októberétől minden hónap első vasárnapján istentiszteletünk 
családi istentisztelet. A gyerekeket megszólító kérdések, a 
hittanosok felolvasása, a hagyományos gyülekezeti énekek mellett 
gitárkísérettel énekelt gyerek- vagy ifjúsági énekek az eddigi 
tapasztalatok szerint a szép számban résztvevő gyerekek számára 
közelibbé, otthonosabbá teszik az istentiszteletet. De emellett ez az 
alkalom a felnőtteknek is szól. Szeretettel várunk mindenkit, különösen 
a gyermekes családokat! 

Ugyancsak ősszel került 
fel a falra egy tábla, amin a 
vasárnapi (nemcsak a 
családi) istentiszteleteken 
részt vevő gyerekek minden 
alkalommal léphetnek egy 
mezőt, és az 5., 10., 15. stb. 
mezőket elérve a titok-
dobozból választhatnak aján-
dékot. 
 
 

A 2011-es évről 
Február 19-én szeretetvendégséget szerveztünk, amin Dr. 

Hafenscher Károly lelkész, a révfülöpi evangélikus oktatási központ 
igazgatója tartott előadást „Egyház: a fül, a száj és a kezek 
evangéliuma” címmel. Reményeink szerint a jövő év első hónapjaiban is 
tarthatunk majd szeretetvendégséget. 
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Szokás szerint most is tartottunk böjti bibliaóra-sorozatot, 

viszont ezúttal a református gyülekezettel közösen. A passió 
szereplőinek (a katonák, a nagytanács tagjai, Pilátus, Júdás és Péter) 
Jézushoz fűződő kapcsolatát vizsgálva önmagunkkal is szembesültünk. 

A nagyhéten megrendítő 
élményben lehetett része annak, 
aki rész vett a mozgássérültek 
passióelőadásán. Kerekesszék-
be kényszerült fiatalok és 
idősebbek nagy erőfeszítést 
vállalva közvetítették Krisztus 
Urunk szenvedésének, halálának 
és feltámadásának történetét. 

Az idei évben február és április, majd október és december között 
két tízalkalmas beszélgetéssorozatot hirdettünk Mátrix-
beszélgetések  címmel a református gyülekezettel közösen. A 
tavaszival a 20 és 33, az őszivel a 30 és 45 év közötti korosztályt 
céloztuk meg. Fontos témákról jó hangulatú beszélgetések alakultak ki, 
ezért 2012 elején egy hasonló beszélgetéssorozatot szeretnénk majd 
meghirdetni – ezt már a korosztály behatárolása nélkül. Mindenkit 
szeretettel várunk! 

2011-ben sokat változott 
a gyülekezeti ház udvara: 
eltakarítottuk a volt mellék-
épület törmelékeit, elkészült 
az új hátsó kerítés és a kapu, 
betonburkolatot kapott a 
garázs előtti sáv és 
befejeződött a tereprendezés. 
Köszönjük mindazoknak, 
akik részt vettek ezekben a 
munkákban. A 2012-re tervezett füvesítéssel remélhetőleg olyan 
otthonos tér születik, ami sok jó hangulatú gyülekezeti alkalomnak 
adhat helyet. 

A május 29-i istentiszteleten többszörösen is ünnepelt 
gyülekezetünk. Aznap volt Fekete Martin és Kovács Bence 
konfirmáció ja – bízunk benne, hogy aktív tagjai lesznek 
gyülekezetünknek. Másrészt pedig – a tavalyi évhez hasonlóan – 
megemlékeztünk a 15, 25, 30, 40, 45, 50, 55, 60 és 65 évvel ezelőtti 
konfirmációkról. Több évfordulós egészen távolról is ideutazott erre az 

4          A Ta kác s i  E vangé l i ku s  Egyhá zkö z ség  h í r l e ve l e  

ünnepre, például Magassy Sándor lelkész 
úr gyermekei közül is többen. A 
konfirmációi emlékünnep most már 
hagyomány, májusban mindenki 
számolhat vele. Jó együtt emlékezni és 
ünnepelni. 

Az idén júniusban már harmadik 
alkalommal került sor a Veszprém 
megyei evangélikusok találkozó-

jára a pápai sportcsarnokban. Felemelő érzés volt nyolcszáz fős 
közösségben ünnepelni a vasárnapi istentiszteletet. A gazdag, egész 
napos program keretében a takácsi Kenderszer Népdalkör is fellépett. 

Személyi változás történt a Nyugati (Dunántúli) Egyházkerület élén. 
Gyülekezetünk volt lelkésze, Ittzés János püspök úr nyugdíjba vonult, 
utódául Szemerei János kaposvári lelkészt választották meg. A 
leköszönő püspök búcsú-istentiszteletén és az új püspök beiktatásán is 
többen részt vehettünk a győri öregtemplomban. 

Az idei már a második év 
volt, amikor júliusban 
ökumenikus napközi gye-
rektábort szerveztünk, most 
már öt délelőttre. Ezzel 
kapcsolatban is nőtt az 
érdeklődés, naponta átlagosan 
harminc gyerek jött el. 
Megismerkedtünk egy-egy 
bibliai történettel, énekeltünk, 
kézműveskedtünk, és sokat 
játszottunk. Minden bizonnyal jövőre sem telhet el a nyár napközi 
gyerektábor nélkül… 

2011-ben az ifisekkel is 
hosszabb táborra vállalkoztunk. 
Augusztusban Somogy megyében, 
Nagycsepelyen töltöttünk el öt napot. 
Sokat beszélgettünk, kirándultunk, 
métáztunk, strandoltunk és több 
szemszögből jártuk körül a tékozló 
fiú bibliai történetét. 
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Augusztus végén ifjúsági 
istentiszteleten volt vendégünk 
a pápai református ifjúsági isten-
tiszteletek zenekara és szervező-
csapata. Aki eljött, egészen új és 
lendületes formáját ismerhette meg 
mind a gyülekezeti éneklésnek, mind 
a liturgiának.  

 

 

Tanévzáró és tanévnyitó 
istentiszteletet is a 
reformátusokkal közösen tartottunk. 
Sokaknak jelenthettek maradandó 
élményt a gyerekek és fiatalok által 
előadott jelenetek és énekek. 

Szeptemberben a homokbödögei 
gyülekezettel közösen Sopronba 
kirándultunk . Megnéztük a 
legrégebbi evangélikus gimnáziumot, 
a Líceumot, a városon Gabnai Sándor 
soproni esperes kalauzolt végig 
minket. Az evangélikus templomban 
részt vehettünk egy koncerten, majd a 
gyülekezeti múzeum megnézése után 
még megcsodálhattuk a nemeskéri 
templom páratlan fafaragásait. 2012-ben is szeretnénk gyülekezeti 
kirándulást szervezni. 

„Légy csendben, és várj az 
ÚRra.” Így szólt a novemberi, 
háromestés evangélizációs 
sorozat vezérigéje. Az igehirdető 
Soós Szilárd mocsai református 
lelkész volt. Sokunknak jelentett 
ráhangolódást az adventi időre 
az azzal való szembesülés, hogy 
minek adhat teret a csend, 
mennyire aktív a keresztény 
várakozás, és hogy ki az, akit 
várunk. 

6          A Ta kác s i  E vangé l i ku s  Egyhá zkö z ség  h í r l e ve l e  

Keresztelés 
Magyar-Fülöp Levente február 13. 
Tóth Abigél Borbála április 17. 
Pánczér Antónia szeptember 18. 
Pánczér Anita szeptember 18. 

Konfirmáció 
Fekete Martin  május 29. Kovács Bence 

Temetés 
Horváth Endre június 7. 
Tóth Károly (ökumenikus szertartás) augusztus 27. 
Borsos Sándor október 24. 

 

Nálunk is kapható 

Gyülekezetünkben kapható a 
2012-es Evangélikus nap-
tár, 755 forintos áron, ami 270 
oldalon beszámol egyházunk 
elmúlt egy évéről, közöl biblia-
tanulmányokat, és az idén a női 
nem hivatásával kapcsolatos 
cikkeket és tanulmányokat. 

Kapható a 2012-es biblia-
olvasó Útmutató is 555 
forintért, ami jó vezérfonalat 
kínál a Biblia naponkénti olvasásához, rövidebb és hosszabb 
igeszakaszokat tartalmaz minden hónapra, hétre és napra. 

Kapható a dunántúli evangélikusság történetét bemutató 
könyv is 2000 forintos áron. Az 1000 oldalas, kétkötetes, CD-mellék-
letet is tartalmazó mű takácsi gyülekezetünk történetét is tárgyalja. 

Minden vasárnapi istentiszteleten megvásárolható a 16 oldalas, 
színes hetilap, az Evangélikus Élet legfrissebb száma 200 forintos 
áron. 

Egyházunk a rádióban 

Evangélikus félóra a Kossuth Rádióban kéthetente hétfőn 13.30-tól 
legközelebb: december 19-én és 2012. január 2-án 

Evangélikus istentisztelet-közvetítés a Kossuth Rádióban 
legközelebb: december 25-én 10.03-tól 
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Az interneten 

Gyülekezetünknek inter-
netes honlapja is van. A 
takacsi.lutheran.hu címen 
érhető el. Itt olvashatóak 
rendszeres alkalmaink idő-
pontjai, az elmúlt két év 
legfontosabb történései, a 
tisztségviselők listája, a 
közeljövő gyülekezeti esemé-

nyei, megnézhető több fénykép gyülekezeti életünkről és egy 
linkgyűjtemény is található itt. 

Facebook-profillal is rendelkezünk, ami a 
http://www.facebook.com/pages/Takácsi-Evangélikus-
Egyházközség/214928911884597 címen található – ide is sok fénykép 
került fel. 

Érdemes felkeresni evangélikus egyházunk központi honlapját is, 
ahol naponta számtalan friss, színes hír olvasható egyházunk életéről 
és a nagyvilágból az evangelikus.hu címen. 

 

Terveink 

Tisztújítás 

Egyházunk törvényei szerint 2012-ben tisztújítást tartunk, így a 
gyülekezeti tisztségviselőkről és presbitériumról is döntenünk kell a 
2012-2018-as ciklusra. Ennek első lépéseként január 15-én, a délelőtti 
istentisztelethez csatlakozó gyülekezeti közgyűlésen jelölőbizottságot 
választunk, ami lebonyolítja majd a választásokat. Ezt követően január-
február során gyülekezetünk minden, egyházfenntartói járulékot fizető 
tagjához jelölőívet juttatunk el, amin jelölést adhat le a különböző 
tisztségekre. Ezen jelölések alapján áll össze a jelöltlista, amire szavazni 
lehet a márciusban tartandó választási közgyűlésen. Egy következő 
istentiszteleten lesz majd az új presbitérium beiktatása. A következő 
tisztségekről kell szavaznunk: felügyelő, gondnok, jegyző, pénztáros, 
számvevőszéki elnök, presbiterek, küldött és pótküldött az 
egyházmegyei közgyűlésbe. 
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Istentiszteletek a karácsonyi ünnepkörben 

december 24. szombat 16 óra – szentesti istentisztelet a gyerekek 
műsorával 

december 25. vasárnap 9 óra – karácsonyi úrvacsorai istentisztelet 
december 26. hétfő 9 óra – Weltler Gábor malomsoki lelkész 

szolgálatával 
december 31. szombat 18 óra – hálaadás az elmúlt évért 
2012. január 1. vasárnap 16 óra – újévi úrvacsorai istentisztelet 
január 6. péntek 16 óra – vízkereszti istentisztelet 

A következő hónapok tervezett programjaiból 

december 31. szombat: az esti istentisztelethez csatlakozóan gyülekezeti 
szilveszter – előzetes jelentkezést várunk! 

január 6. péntek 10 óra: baba-mama kör 
január 8. vasárnap 9 óra: családi istentisztelet 
január 15. vasárnap 9 óra: az istentisztelethez csatlakozóan közgyűlés, 

a jelölőbizottság megválasztása 
január 16-18. hétfő-szerda: ökumenikus imaheti istentiszteletek 18 

órakor 
január 20. péntek 10 óra: baba-mama kör 
január 29. vasárnap 9 óra: úrvacsorai istentisztelet 
február 3. péntek 10 óra: baba-mama kör 
február 5. vasárnap 9 óra: családi istentisztelet 
február 17. péntek 10 óra: baba-mama kör 
február 26. vasárnap 9 óra: böjtkezdő úrvacsorai istentisztelet 
 

 
Takácsi Evangélikus Egyházközség 

cím: 8541 Takácsi, Petőfi u. 50. 
honlap: takacsi.lutheran.hu     e-mail cím: takacsi@lutheran.hu 

bankszámlaszám: 11748045-20049021 
 

Tóth Károly lelkész 
8541 Takácsi, Petőfi u. 50. 

( 06-20/824-62-87 
karoly.toth@lutheran.hu 

Borsos Gyula felügyelő 
8541 Takácsi, Kossuth L. u. 4/1. 

( 06-20/824-80-94 
 

 

Rendszeres alkalmaink 
istentisztelet: minden vasárnap délelőtt 9 órakor 

(tavaszig a gyülekezeti teremben) 
családi istentisztelet: minden hónap első vasárnapján délelőtt 9 órakor 
úrvacsorai istentisztelet: nagyünnepeken, ill. a hónap utolsó vasárnapján 
baba-mama kör: minden hónap első és harmadik péntekén délelőtt 10 órától 
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